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Ofiarom stanu wojennego. Zapal Światło Wolności
W związku z przypadającą w tym roku 43. rocznicą wprowadzenia stanu wojennego, przy
Krzyżu Papieskim na placu Marszałka Józefa Piłsudskiego w Warszawie Prezydent
Rzeczypospolitej Polskiej Andrzej Duda oraz prezes Instytutu Pamięci Narodowej dr Karol
Nawrocki zapalili Światło Wolności.

– Dziś dobrze wiemy, że władze PRL nie mogły liczyć na militarne wsparcie z
Moskwy. Wszelkie próby relatywizowania, tworzenia alternatywnej historii o
tym, jak to komuniści wprowadzając stan wojenny uratowali Polaków przed
interwencją Kremla, przed wywózkami na Sybir, to bzdura. Stan wojenny to
była zwykła zdrada, zwykły strach, że utracą władzę, że zostaną rozliczeni za
wszystkie popełnione zbrodnie. To dlatego wtedy w panice popełniali następne

–  powiedział Prezydent RP Andrzej Duda. Zaznaczył także, że 43. rocznica wprowadzenia w
Polsce stanu wojennego to 43 rocznica otwartej wojny, jaką komunistyczny reżim na czele z
generałem Jaruzelskim wydał polskiemu społeczeństwu, a także przedłużenia agonii narzuconej
przez ZSRS władzy, która niewoliła Polaków przez ponad 40 lat. Było to zdławienie wielkiego
społecznego wybuchu pragnienia wolności, ale zarazem paniczna i rozpaczliwa próba komunistów
poradzenia sobie ze społeczeństwem, które nigdy się nie poddało.

Z kolei prezes Instytutu Pamięci Narodowej podkreślił:

– 13 grudnia to moment, w którym reżim wystąpił przeciwko bijącemu sercu
Polaków i przeciwko polskiej duszy, budowanej od ponad tysiąca lat na
konkretnych tradycjach i odwołaniu do wartości chrześcijańskich. Dziś jesteśmy
tutaj, aby oddać hołd ofiarom stanu wojennego, dzięki których ofiarności i
poświęceniu my możemy żyć w wolności.

Uroczystości nawiązują do gestu solidarności, jaki wobec Polaków żyjących w stanie wojennym w
Wigilię Bożego Narodzenia 1981 r. wykonały rzesze mieszkańców wolnego świata. Do postawienia
w oknach symbolicznych świateł wezwali wówczas prezydent USA Ronald Reagan oraz papież Jan
Paweł II. W bożonarodzeniowym orędziu prezydent USA powiedział: „Niech płomień milionów
świec w amerykańskich domach będzie świadectwem, że światła wolności nie uda się zgasić”.
Tamtej zimy świece zapłonęły w oknie Białego Domu i w Pałacu Apostolskim w Watykanie. Polacy
w kraju w podobny sposób wyrażali swój sprzeciw wobec brutalnej polityki komunistycznych
władz.

Zapaleniem zniczy na pl. Piłsudskiego, jak co roku, kończy się akcja społeczna Instytutu Pamięci
Narodowej pod hasłem „Ofiarom stanu wojennego. Zapal Światło Wolności". Zachęca ona do
zapalenia 13 grudnia o 19.30 symbolicznej świecy w hołdzie ofiarom stanu wojennego, aby
światło w naszych oknach przypominało o odwadze i determinacji tych, którzy nie poddali się
opresji, a także o wsparciu, jakie Polacy otrzymali od społeczności na całym świecie.
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Uroczystość objęta honorowym patronatem Prezydenta RP Andrzeja Dudy
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